人と医療のあいだに・・・

1 / 2

２０１７年 ２月 ２０日

各  位

株式会社ジェイ･エム･エス

代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 ７７０２ 東証第１部）

 中国「大連 CDDS テクニカルセンター」開設のお知らせ

株式会社ジェイ・エム・エス (本社：広島県広島市、代表取締役社長：奥窪 宏章、以下「ジェイ・エム・エス」) は、

子会社の大連ＪＭＳ医療器具有限公司 （所在地：中国遼寧省大連市）において、日本式血液透析システムの教

育・研修および開発を目的とする「大連 CDDS テクニカルセンター」を開設しましたのでお知らせいたします。

中国では透析患者の増加を背景に、高効率・高品質な日本式透析医療への関心や、透析医療を支える人材育

成のニーズの高まりを見せています。ジェイ・エム・エスは、2014 年より中国市場において、CDDS（日本式血液透

析システム）を展開しており、先進的透析治療の拠点となる基幹病院へ導入を開始しています。

「大連 CDDS テクニカルセンター」では、医師や臨床工学技士等の医療従事者及び代理店のエンジニアを対象

に、透析装置の操作およびメンテナンス技術等の教育・研修を行うほか、中国国内の医療機関等に向けて日本

の透析医療の高度な技術・サービスを紹介し、市場への浸透を図ってまいります。テクニカルセンターについては、

大連エリアから運営を開始し、将来的には他のエリアにも展開していく予定です。

また、ジェイ・エム・エスの透析事業における中国展開は、一般社団法人 Medical Excellence JAPAN「医療技

術・サービス拠点化促進事業」の補助事業に採択されています。引き続き当テクニカルセンターを積極的に活用し、

事業展開を加速させてまいります。

ジェイ・エム・エスは、これからも安全・安心で品質の高い製品とサービスの提供を通じて世界の医療を支え、

人と社会に貢献してまいります。

以上

開所式の様子（2017 年 2 月 16 日開催）

式典に出席された来賓の皆さまと 挨拶をする代表取締役社長 奥窪

2 / 2

テクニカルセンターの内部

≪ご参考≫

  【テクニカルセンターの概要】

施設名： 大連 CDDS テクニカルセンター

事業内容： 透析装置の操作およびメンテナンス技術等の教育・研修

～ お問い合わせ先 ～

経営企画部  TEL 082-243-9059 / FAX 082-243-5924